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[H. P. Hansen (Sorø A.).] 
Naar der sker en Ændring i § 1, er det af 
Hensyn til Lovens Ikrafttræden; det nytter 
ikke, vi faar vedtaget en Lov i Aften, som 
ikke kan træde i Kraft før om 14 Dage. 
Hensigten er, at Lovforslaget vedtages i 
Nat, og at Loven træder i Kraft med det 
samme; derfor ændres § 1. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Til det ærede Med- 
lem Hr. Valdemar Thomsen skal jeg kun 
bemærke, at sikkert ingen i denne Sal 
vil bestride, at hvis Landbrugsprodukternes 
Priser i England og andetsteds bliver af 
en saadan Karakter, 'at det danske Landbrug 
som Følge deraf faar meget mindre Ind- 
tægter, end det har nu, maa dette Spørgs- 
maal tages op til Behandling sammen med 
andre økonomiske Spørgsmaal her i Landet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Brorsen: Den højtærede Handelsmi- 
nister fremsatte for et Øjeblik siden en 
Udtalelse angaaende et Møde, der blev 
afholdt i Gaar, et Møde, hvori deltog en 
3 - 4  Ministre og to Repræsentanter for 
Venstre, nemlig Landstingsmand Hauch 
og jeg. Vi fik Indkaldelse til dette Møde 
med meget. kort Varsel og vidste ikke, 
hvad vi skulde høre eller forhandle om, 
men jeg kan i Anledning af Handelsmini- 
sterens Udtalelse her sige, at det var et 
ganske kort Møde, som blev indledet med 
en lille Tale af den højtærede Handels- 
minister angaaende Regeringens Sterling- 
politik. Vi fik at vide, hvad der var fore- 
gaaet i de andre nordiske Lande, og blev 
gjort bekendt med en Henvendelse fra 
Nationalbanken om, hvorledes vi skulde 
optræde her. Sluttelig oplæste Handels- 
ministeren en ganske kort Meddelelse, som 
jeg maaske med Formandens Tilladelse maa 
læse op her: 

홢De danske Valutamyndigheder har 
i Dag besluttet at ansætte den danske 
Krone til den tidligere gældende Kurs, 
22,40 i Forhold til Sterling og at ansætte 
de øvrige fremmede Valutaer i Forhold 
til den i Gaar i New York noterede Kurs 

. for Sterling, 4,32 Dollars. For under de 
nuværende usikre Forhold at forebygge 
en for Landet skadelig Prisudvikling vil 
et eventuelt fortsat ekstraordinært Fald 
i Sterling ikke blive fulgt." 

Da vi havde hørt paa denne Oplæsning, 
blev der ganske naturligt fra vor, Side 홢 
det var selvfølgelig Landstingsmand Hauch, 
der her var Ordfører, idet han er Formand 
for Landbrugsraadet, og vi kender jo 
Landbrugsraadets Udtalelser om hele denne 
Politik; dér er den ene Gang efter den anden 
fra Landbrugets Side rettet Henvendelse 
til Regeringen om at fastholde Kursen, 
uanset om Sterling, i alt Fald en Overgang, 
gaar noget ned 홢, det var altsaa naturligt, 
siger jeg, at Landstingsmand Hauch var 
Ordfører, og da Handelsministeren var 
færdig med at læse Aktstykket op, spurgte 
Landstingsmanden, om denne Meddelelse 
var til Forhandling, eller om den yar at 
tage til Efterretning. Herpaa blev der 
svaret, at det sidste var Tilfældet. 

Saa var der ikke mere for os at sige. 
Samtalen fortsattes saa paa den Maade, at 
særlig Landstingsmand Hauch, i Overens- 
stemmelse med Landbrugsraadets hele Stil- 
ling, meget maatte henstille til Ministeriet 
og Regeringen, at man ogsaa i Gaar, hvad 
der ogsaa blev lovet 홢 og jeg gaar ogsaa 
ud fra, at det blev holdt 홢, betalte for 
Sterling de 22,40. Saa faldt der en Udtalelse 
fra Landstingsmand Hauch 홢 det var, saa 
vidt jeg husker, den sidste홢, og den gik 
ud paa, at det efter hans Mening var en 
meget snæver Margen ,-'- (Ministeren for 
Handel, Industri og Søfart [Kjærbøl]: Nej, 
lidt snæver!) 홢 lidt snæver, naa, ja, men 
det var altsaa en snæver Margen i alt Fald, 
d et kan vi nok blive enige om. Men jeg 
vender altsaa tilbage til det, at vi havde 
faået den Meddelelse, at dette var at tage 
til Efterretning; det var altsaa en Op- 
mærksomhed, man vilde vise os 홢  for- 
modentlig fordi vi i sin Tid sammen med 
de nuværende Regeringspartier ved Forliget 
i 1933 fastsatte den nuværende Bestem- 
melse홢, at man inden man ophævede denne 
Bestemmelse vilde give os Meddelelse, inden 
det gik ud til Offentligheden. Men saal'edes 
som jeg har skildret det, gik det til. 

Formanden: Yderligere Bemærkninger 
om Valutaspørgsmaalet maa jeg henvise til 
senere Lejlighed. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslag N r I i Betænkningen 

vedtoges med 105, Stemmer mod 3. 

Ændringsforslag Nr. 2 uden for Be- 
tænkningen 
forhastedes med 92 Stemmer mod 홢 5. - 


